
Præsentation af Karl Lausten

Karl er født på en gård i Sønderjylland i 1959, fik Grønt Bevis i 1982 efter bl.a. at have 
arbejdet i New Zealand og Canada, blev landbrugstekniker af økonomilini-
en og merkonom i finansiering i 1984, arbejdede som sagsbehandler og 
senere afdelingschef i BRFkredit  1985-87, og har siden da været ansat 
hos revisionsfirmaet Deloitte. De første år som revisor og landbrugskonsu-
lent i Aars, siden 1994 tilknyttet kontoret i Aalborg, hvor han i nogen år var med på et rådgivningsteam 
med forskellige opgaver i Letland og i øvrigt tog sig af IT drift og support på Deloittes kontorer i Nordjyl-
land. Har siden 2001 arbejdet med IP telefoni og har opbygget et landsdækkende telefonisystem i Deloitte.

Karl er gift med Kaja siden 1994 og har børnene Jane fra 1996 og Joakim fra 2000. Familien bor i Aars.

Karl fik en god idé i 1999 og gik og puslede med den i fritiden. Der skulle indsamles en masse viden på 
forskellige fagområder, og der blev eksperimenteret i redskabsrummet. I 2002 var ideen ved at være mo-
den, og firmaet Bright Ideas blev momsregistreret med henblik på at færdigudvikle og beskytte ideen og så 
sælge licens til relevante firmaer i Danmark og udlandet. Patentansøgning blev indleveret i maj 2003 og 
dansk patent udstedt i november 2005. PCT ansøgning har været under behandling men er nu opgivet. 
Der er opnået designbeskyttelse i EU, Norge og Kina. Det er endnu ikke lykkedes at sælge licens, så op-
findervirksomheden er stadig en bibeskæftigelse. Det har givet anledning til en kontrovers med skattevæ-
senet, som ikke vil bevilge fradrag før der er indtægter. Landsskatteretten har i en afgørelse fra maj 2007 
nægtet fradrag. Sagen blev samråd med førende skattekonsulenter og advokater anket til domstolene. By-
retten i Aalborg fastslog 18. juli 2008 at skattevæsenet skulle anerkende fradragene. Dommen kan læses 
her. Se mere om opfindelsen på www.bright-ideas.dk. 

Karl har været aktiv i en række foreninger i forskellige sammenhænge siden ungdomsårene, så besty-
relsesarbejdet er ikke nyt for ham. Blandt posterne kan nævnes Executive Committee for International 
Agricultural Exchange Association, hvor han bl.a. forhandlede en udvekslingsaftale med Japan i 1987. Det 
er også blevet til en foreningslederuddannelse i DGI, og 10 år i Square Dance Club West.
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